
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
    

 
 
               

 
 
 
     MENDOZA, 29 JUL 2016 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – CUY: 19128/2016, en la que Dirección Alumnos 
informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los 
honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  
Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
660/2015-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 28 de junio del año 2016. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2016 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: FERNANDEZ    ROBBIO,     Lucas   César   (DNI:  37.518.487 -   
  Legajo 10.405) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” -   Promedio   
  General  de  Calificaciones: 9,30 puntos. 
. PRIMERA   ESCOLTA:  VIRDÓ LAURICELLA, Carolina  Inés  (DNI: 37.518.636 -    
  Legajo  10.502)  -  Alumna   regular  de  la  carrera  de “Arquitectura“ -   Promedio  
  General   de Calificaciones: 9,28 puntos.  
. SEGUNDA  ESCOLTA: LOPEZ,  Emiliano   (DNI:  37.614.242  -  Legajo  10.375)  
  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería en Mecatrónica” -  Promedio General   
  de Calificaciones: 9,22 puntos.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo  2016   Abanderado   y   Escoltas 
de la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: TINELLI, Francisco Pablo  (DNI:  39.081.383  -  Legajo  10.367)  
  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería en Mecatrónica” -  Promedio    General   
  de  Calificaciones: 9,09 puntos.  
. PRIMERA  ESCOLTA: LEIVA,  María  Julia  (DNI:  37.811.905 -  Legajo   10.530)  
  Alumna regular  de  la  carrera  de “Ingeniería  Industrial” - Promedio   General  de  
  Calificaciones: 9,03 puntos. 
. SEGUNDA  ESCOLTA: MUSA PENSALFINE, Octavio  (DNI:  37.737.117  -  Legajo   
  10.539) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” - Promedio General  
  de  Calificaciones: 9,00 puntos.  
 
Resol. – CD Nº 118 / 16 
 
 

1 de 5 

 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

    
 

 
 
 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. FERNANDEZ   ROBBIO,  Lucas  César  (DNI:  37.518.487  -   Legajo  10.405) -   
  Promedio  General   de   Calificaciones:  9,30.  Nacido  en  Mendoza -   República    
  Argentina.   Carrera   INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. VIRDÓ   LAURICELLA,  Carolina   Inés  (DNI:  37.518.636  -  Legajo  10.502)  -    
  Promedio  General  de   Calificaciones:  9,28.  Nacida   en   Mendoza - República    
  Argentina.   Carrera ARQUITECTURA. 
. LOPEZ, Emiliano (DNI: 37.614.242  -  Legajo  10.375)  -   Promedio   General   de    
  Calificaciones:   9,22.  Nacido   en   Mendoza    -    República   Argentina.  Carrera   
  INGENIERÍA   EN MECATRÓNICA.   
. ARIAS, Camila Aylén  (DNI: 37.337.624 -  Legajo 10.591)  -  Promedio  General de    
  Calificaciones:    9,20.  Nacida   en Santa  Cruz  -  República   Argentina.  Carrera  
  ARQUITECTURA.  
. CURCI, Alejandro  (DNI: 37.904.601 -  Legajo 10.320)  -  Promedio   General  de   
  Calificaciones: 9,10.  Nacido  en  Buenos Aires - República   Argentina.   Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. TINELLI,   Francisco  Pablo  (DNI:  39.081.383  -  Legajo  10.367)  -  Promedio    
  General de Calificaciones:   9,09.  Nacido  en   Mendoza   -   República   Argentina.    
  Carrera  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. LEIVA, María Julia  (DNI:  37.811.905 -  Legajo 10.530) - Promedio   General  de   
  Calificaciones:   9,03.   Nacida   en   Mendoza  -  República    Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. AMADO ARANDA, Nicolás Daniel (DNI: 37.245.371 - Legajo 10.308) -    Promedio   
  General  de Calificaciones: 9,00.  Nacido en Buenos Aires -   República   Argentina  
  Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. MUSA PENSALFINE, Octavio  (DNI: 37.737.117  -  Legajo 10.539)  -   Promedio   
  General   de  Calificaciones:  9,00. Nacido  en   Mendoza  -  República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MONTOZA, Juan Manuel (DNI: 37.518.988 - Legajo 10.568) -   Promedio  General   
  de  Calificaciones:  8,97.  Nacido  en  Mendoza  -  República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. 
. LACOSTE ADUNKA, Sofía Jazmín (DNI: 37.622.153 - Legajo 10.389) -  Promedio  
  General  de  Calificaciones:  8,96. Nacida  en  Mendoza  -  República    Argentina.  
  Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. VALENTINI, Virginia  Andrea  (DNI:  37.737.283  - Legajo  10.578)  -  Promedio   
  General   de Calificaciones:  8,94.   Nacida en  Mendoza -   República   Argentina.   
  Carrera   ARQUITECTURA.    
. CONTE, Franco  (DNI: 38.307.237  -  Legajo  10.395)  -  Promedio   General  de  
  Calificaciones:   8,87.   Nacido   en    Mendoza  -  República   Argentina.   Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. RIDI SIDELNIK, Tamara Judith (DNI: 37.737.039 - Legajo  10.418)  -  Promedio    
  General  de Calificaciones:  8,72.   Nacida   en    Mendoza  -  República   Argentina.    
  Carrera    INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
 
Resol. – CD Nº 118 / 16 

2 de 5 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
. AKIL, Maisun Natalí   (DNI:  37.737.617  -  Legajo   10.550) -   Promedio General   
  De  Calificaciones:  8,67. Nacida  en   Mendoza -  República    Argentina.  Carrera   
  INGENIERÍA CIVIL.   
. MIRABILE, María Paula (DNI: 37.518.955 - Legajo 10.559) – Promedio   General    
  de  Calificaciones:  8,63.   Nacida   en    Mendoza  -  República  Argentina.   Carrera  
  ARQUITECTURA. 
. GUEVARA RELLA,   Gonzalo   Agustín   (DNI:   37.519.069   -   Legajo  10.302)  -  
  Promedio   General  de   Calificaciones:   8,57.   Nacido  en  Mendoza  -   República    
  Argentina.  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. NAVARRO    PUIG,  María   Susana (DNI: 37.737.630 - Legajo 10.499) - Promedio  
  General   de  Calificaciones:  8,56.  Nacida   en   Mendoza     República   Argentina.   
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. HERRERA,  Juan  Pablo   (DNI: 37.867.958 - Legajo 10.465) -  Promedio   General  
  de Calificaciones: 8,45.  Nacido en Buenos Aires -  República   Argentina.    Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GRANADOS,  Gerardo  Emanuel  (DNI:  36.850.352  - Legajo 10.458) -  Promedio    
  General  de   Calificaciones:  8,45.   Nacido   en  Mendoza  -  República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. MOLINA,  María   Emilia  (DNI:  37.737.844 - Legajo 10.385) -  Promedio   General   
  de  Calificaciones:  8,43.  Nacida  en   Mendoza   -   República    Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. RUFFINI,  Giuliana  (DNI:  38.101.046  -  Legajo 10.345)  -  Promedio   General  de   
  Calificaciones:   8,39.   Nacida   en    Mendoza   -   República     Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. TRASOBARES VILLALOBOS, Sofía Valentina (DNI: 37.737.948 - Legajo 10.582)  
   - Promedio General  de   Calificaciones:  8,32.  Nacida  en  Mendoza  -  República   
   Argentina.  Carrera ARQUITECTURA. 
. GODOY,   Gabriel   Ezequiel  (DNI:   37.738.364   -    Legajo  10.525)  -   Promedio  
  General de Calificaciones: 8,23. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. HANSEN   ABDALA,    María    Agustina  (DNI:   37.737.848   -   Legajo   10.337) -   
  Promedio   General   de   Calificaciones:   8,13.  Nacida  en   Mendoza  -  República  
  Argentina. Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GARCIA,  Maximiliano  Nicolás  (DNI: 37.001.873   -  Legajo  10.496)  -  Promedio  
  General   de  Calificaciones:  8,06. Nacido   en  Mendoza -  República   Argentina.  
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. GIOL, Juan Pablo (DNI: 37.518.188 - Legajo  10.437)  -  Promedio   General de  
  Calificaciones:   8,06.   Nacido     en   Mendoza   -   República    Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL.  
. ALCOVER, Lucas David (DNI: 37.518.153 - Legajo 10.557) - Promedio General de  
  Calificaciones:    8,06.   Nacido     en    Mendoza -   República    Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GUIBO, Chisaki  Melissa  Nataly  (DNI:  93.940.061  -  Legajo  10.605) - Promedio  
  General de Calificaciones: 8,03. Nacida en Japón.  Carrera  ARQUITECTURA. 
 
Resol. – CD Nº 118 / 16 

3 de 5 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
    

 
 
 

 
 
 
. ZINGARETTI  FRANCO,   Fernando  Abel  (DNI:  37.778.542   -  Legajo   10.514)  
  Promedio   General   de   Calificaciones:   7,97.  Nacido  en   Mendoza  -  República  
  Argentina.  Carrera  ARQUITECTURA. 
. CHIARA, Enzo Sebastián (DNI: 36.591.773 - Legajo 10.580) - Promedio  General   
  de   Calificaciones:   7,93.   Nacido  en  Mendoza   -  República   Argentina.  Carrera   
  ARQUITECTURA. 
. GUEVARA,   Mauricio  Ismael   (DNI:  35.516.095  -  Legajo   10.304)  -  Promedio  
  General de Calificaciones:  7,93.  Nacido     en   Mendoza -   República    Argentina.    
  Carrera    INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. CORTINEZ,   Marcela  Mónica  (DNI:  23.385.753  -   Legajo   10.617)  -  Promedio   
  General   de  Calificaciones:  7,91.  Nacida   en  Mendoza  -  República    Argentina.   
  Carrera   ARQUITECTURA. 
. ROLAND, Agustina (DNI: 37.623.213  - Legajo 10.509) - Promedio   General   de   
  Calificaciones:    7,91.   Nacida   en    Mendoza   -   República    Argentina.   Carrera    
  ARQUITECTURA. 
. FRACCARO, Virginia Inés (DNI: 38.101.012 - Legajo 10.606) - Promedio   General    
  de Calificaciones:   7,88.  Nacida   en    Mendoza  -  República   Argentina.   Carrera    
  ARQUITECTURA. 
. SUAREZ LORENZI, Pablo Andrés (DNI: 18.889.908 - Legajo  10.444)  -  Promedio  
  General de Calificaciones:  7,83.  Nacido     en  Colombia. Carrera    INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL. 
. LLAMPA,   Roxana   Magalí   (DNI:  37.194.418   -   Legajo   10.467)   -   Promedio  
  General de Calificaciones:  7,80.  Nacida     en   Mendoza -   República    Argentina.    
  Carrera    INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. CARRA, Yanina Mariel (DNI: 38.307.086 - Legajo 10.489) - Promedio   General de  
  Calificaciones:    7,79.   Nacida    en    Mendoza   -  República   Argentina.    Carrera     
  INGENIERÍA CIVIL. 
. REINA   LABANDEIRA,  Ricardo  (DNI:  37.737.766  - Legajo  10.585) -  Promedio  
  General de Calificaciones:  7,76.  Nacido     en   Mendoza -   República    Argentina.    
  Carrera    INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MARTIN,   Agustina  Elizabeth  (DNI:   37.778.422  -  Legajo  10.618)  -  Promedio    
  General  de Calificaciones:   7,70.  Nacida   en    Mendoza  -  República   Argentina.    
  Carrera  ARQUITECTURA. 
. ARREGHINI  MENDEZ,  Guillermo  Alberto   (DNI:  37.778.811  - Legajo 10.309) - 
  Promedio   General  de  Calificaciones:  7,69.  Nacido     en   Mendoza -   República     
  Argentina.  Carrera    INGENIERÍA CIVIL. 
. MANCHÓN   GAYÁ,  Julia  (DNI: 37.778.466 - Legajo 10.510) - Promedio  General  
  de   Calificaciones:  7,53.  Nacida   en   Mendoza   -   República  Argentina.  Carrera     
  ARQUITECTURA. 
. BIANCHI, Ornela Agostina (DNI: 37.519.265 - Legajo 10.506) - Promedio  General  
  de   Calificaciones:   7,50.  Nacida   en  Mendoza -   República    Argentina.  Carrera     
  ARQUITECTURA. 
. IANARDI   LEMOS,  María  Sol   (DNI:   37.622.476   -  Legajo 10.515) -   Promedio   
  General   de Calificaciones:  7,43.  Nacida   en   Mendoza  -   República   Argentina.   
  Carrera   ARQUITECTURA. 
 
Resol. – CD Nº 118 / 16 
 

4 de 5 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
    

 
 
 

 
 
 
 . CANO    PORRAS,    Agostina  (DNI:  37.521.481  -  Legajo  10.558)  -   Promedio   
  General   de  Calificaciones:  7,41.  Nacida   en   Mendoza -   República   Argentina.   
  Carrera   ARQUITECTURA. 
. TANÚS  LOHA,   Mariano   Eliseo (DNI: 38.307.093 - Legajo  10.595)  -  Promedio   
  General   de  Calificaciones:  7,39.  Nacido   en   Mendoza -   República   Argentina.   
  Carrera   INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. COLOBINI,  Luciano   Javier   (DNI:   37.521.431  -   Legajo   10.633)   -  Promedio   
  General   de   Calificaciones:   7,38.  Nacido   en  Mendoza -   República  Argentina.   
  Carrera   INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GARCIA, María Belen  (DNI: 37.674.744 - Legajo 10593) - Promedio   General   de  
  Calificaciones:   7,36.  Nacida en  Buenos Aires  -   República   Argentina.    Carrera    
  ARQUITECTURA. 
. CHAVEZ, Florencia (DNI:  38.207.059  -  Legajo 10.348) - Promedio    General   de  
  Calificaciones:    7,36.    Nacida   en  Mendoza   -   República    Argentina.    Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. DE   LA  MOTA  MARTI,  Rosario (DNI:  37.412.230 - Legajo  10.596) -   Promedio   
  General   de   Calificaciones:  7,35.   Nacida   en  Mendoza  -  República  Argentina.   
  Carrera   ARQUITECTURA. 
. POZO   LAZARO,   Ariel   Jesús  (DNI:  38.007.565   -  Legajo  10.532) - Promedio   
  General   de   Calificaciones:  7,34.  Nacido   en   Mendoza  -  República  Argentina.   
  Carrera   INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MORA,  Bautista   (DNI:  37.737.358   -   Legajo 10.620) - Promedio    General   de  
  Calificaciones:   7,21.   Nacido   en   Mendoza    -    República   Argentina.    Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. ZALAZAR     PITRELLA,   Franco    Nicolás   (DNI:  38.208.100  -  Legajo  10.421)  
  Promedio  General   de  Calificaciones:  7,10.   Nacido   en   Mendoza  -   República    
  Argentina.    Carrera    INGENIERÍA CIVIL. 
. DORIGUTTI,   David    Nicolás   (DNI:   37.513.990  -  Legajo  10.316)  -   romedio   
  General   de   Calificaciones:  7,00.  Nacido  en  Mendoza   -  República   Argentina.     
  Carrera   INGENIERÍA CIVIL.  
 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 118 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 de 5 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 


